[bookmark: _GoBack]EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO VENDELINO/RS

INDICAÇÃO N° 028/2018

PAULO WERNER, vereador do MDB, que a este subscreve, SOLICITA à Vossa Excelência que, na forma regimental constante no artigo 164, seja enviado oficio ao Ilm. Sr.Prefeito Municipal com a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita e sugere que o Executivo Municipal proceda COM A INSTALAÇÃO DE UMA LIXEIRA, junto à parada de ônibus localizada próxima a residência de Pedro Recktenwalt, e de Sereno Roocks, moradores da Linha Becker, do município de São Vendelino.
A indicação tem como propósito incluir o referido local na rota da Coleta Seletiva do lixo, assim como o Bota Fora.
Nesse sentido, com a referida instalação de uma lixeira, assim como a coleta de lixo a ser realizada ao menos 1(uma) vez por mês, preserva-se o bem estar da população, evitando-se que seja jogado lixo em locais indevidos.

Portanto, solicita o atendimento do pedido aqui indicado.

São Vendelino, 17 de setembro de 2018.

PAULO WERNER
VEREADOR DO MDB